
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2023 № 610-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении состава организационного комитета, муниципальных 

предметно-методических комиссий, предметного жюри и графиков их 

работы в период проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

Олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании 

приказа Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

28.07.2023 №542-п «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2023-2024 учебном году», 

приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Состав организационного комитета по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) согласно приложению 1. 

1.2.Состав жюри Олимпиады согласно приложению 2. 

1.3.График работы жюри Олимпиады согласно приложению 3. 

1.4.Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно 

приложению 4. 

1.5.Протокол проведения Олимпиады согласно приложению 5.  

1.6.Технологическую карту проведения Олимпиады на территории 

города Нефтеюганска в 2023-2024 учебном году согласно приложению 6. 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.Создать условия для проведения Олимпиады с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических норм.  

2.2.Назначить ответственных за обеспечение безопасности учащихся во 

время проведения Олимпиады. 



2.3.Назначить организаторов в аудитории и дежурных в коридорах во 

время проведения Олимпиады. 

2.4.Обеспечить присутствие учащихся в пункте проведения Олимпиады 

за 15 минут до начала предметной Олимпиады. 

2.5.Обеспечить присутствие председателей жюри, предметного жюри в 

сроки, указанные в приложениях 2, 3, 4. 

3.Председателям жюри и муниципальным предметно-методическим 

комиссиям Олимпиады: 

3.1.Ознакомиться с методическими рекомендациями по разработке 

требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету.  

3.2.Организовать работу муниципальных предметно-методических 

комиссий по составлению олимпиадных заданий на основе содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), формируют из них комплекты заданий для 

школьного этапа олимпиады (4-11 классы) с учѐтом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады, критерии и методики оценки выполненных 

олимпиадных заданий. 

3.3.Направить в отдел общего образования М.Н. Исламовой на 

электронный адрес maris18@mail.ru комплекты олимпиадных заданий для 

школьного этапа олимпиады для каждой возрастной группы (4-11 класс) с 

учетом методических рекомендаций, подготовленных предметно-

методическими комиссиями, критерии и методики оценки выполненных 

заданий не позднее трех дней до начала олимпиады. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

директора                                                      И.А. Линник

mailto:maris18@mail.ru


 Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

администрации  г. Нефтеюганска 

от    сентября 2023 №  -п 

 

Состав организационного комитета Олимпиады  

 

1. Скокова Наталья Анатольевна, заместитель директора Департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, председатель 

организационного комитета. 

2. Фомина Наталья Владимировна, начальник отдела общего образования 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска. 

3. Исламова Марина Николаевна, специалист-эксперт отдела общего 

образования Департамента образования администрации города Нефтеюганска. 

4. Базыльникова Ольга Юрьевна, главный специалист отдела общего 

образования Департамента образования администрации города Нефтеюганска. 

5. Иванова Елена Леонидовна, главный специалист отдела общего образования 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска. 

6. Федорова Марина Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1». 

7. Коротаева Наталья Вячеславовна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им.А.И. Исаевой». 

8. Скокова Анастасия Алексеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 

им. А.А. Ивасенко». 

9. Степкина Людмила Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4». 

10. Кошкарева Валентина Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная». 

11.  Барматина Татьяна Николаевна, директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№6». 

12.  Куанышев Евгений Олегович, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7». 

13.  Рубцова Елена Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

14.  Сергеева Ирина Евгеньевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 



15.  Синдякова Татьяна Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10». 

16.  Ребенок Дина Юрьевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№13». 

17.  Фахрутдинова Альбина Гапдулгалимовна, директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №14». 

18.  Лукьянчикова Татьяна Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1». 

19.  Лактина Татьяна Валентиновна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа №15». 

20.  Кривошеева Надежда Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа развития №24». 

21.  Батюкова Ольга Станиславовна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества». 

22.  Шейфер-Грушко Ирина Анатольевна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Поиск». 

23.  Загородний Анатолий Николаевич, заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества». 

24.  Крылова Алевтина Валериевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7». 

25.  Гудим Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1». 

26.  Лыкова Елена Михайловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

27.  Кадачигова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 

им. А. А. Ивасенко». 

28.  Хайрулина Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№3». 

29.  Кравчук Оксана Сергеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И.Исаевой». 

30.  Ященко Евгений Анатольевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10». 



31.  Шаяхметова Нажия Джиганшевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

32.  Кеня Надежда Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

33.  Старыш Людмила Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4». 

34.  Михель Вероника Амировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная». 

35.  Колентеев Андрей Николаевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10».. 

36.  Чиркова Елена Владимировна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6». 

37.  Харитонова Анастасия Дмитриевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

38.  Усманова Лилия Хисатуловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

39.  Башмакова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

8». 

40.  Медведева Светлана Рафаиловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 

41.  Безделина Анна Степановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 



 

 Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от    сентября 2023 №   -п 
 

Состав председателей жюри, предметного жюри Олимпиады 

 

Предмет: астрономия 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Хайрулина Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ №3 им. А.А. 

Ивасенко» 

1.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Бухарова Елена  Анатольевна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Григорьева  Анна Владимировна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Данилова Любовь Ивановна 

4.  МБОУ "СОШ №9" Ершова Людмила Николаевна 

5.  МБОУ "СОШ №10" Горбачева Галина Николаевна 

6.  МБОУ "СОШ №14" Щеблова  Елена  Александровна 

7.  МБОУ "Лицей № 1" Степанова Ирина Георгиевна 

Предмет: биология 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Медведева Светлана Рафаиловна, МБОУ «СОШ №9» 

1. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Часовских Елена  Анатольевна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Кузнецова Любовь  Степановна 

4. МБОУ "СОШ №5" Забродина Вера Викторовна 

5. МБОУ "СОШ №7" Масулец  Светлана Ивановна 

6. МБОУ "СОШ №8" Тажетдинова Лилия  Амировна 

7. МБОУ "СОШ №9" Казакова Виктория Александровна 

8. МБОУ "СОШ №10" Антипина Наталья Александровна 

9. МБОУ "СОШ №13" Демидова Людмила Юрьевна 

10. МБОУ "СОШ №14" Донская Ольга Демьяновна 

Предмет: иностранный язык (английский язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Михель Вероника Амировна, МБОУ «СОШ №5» 

1. МБОУ "СОШ № 1" Лесовцова  Дарья  Николаевна 

2. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Брейкина Ольга  Владимировна 

3. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Коноваленко  Ольга Ивановна 

4. МБОУ "СОКШ №4" Успанова Орынбасар Галдылжапаровна 

5. МБОУ "СОШ №5" Сочинская Татьяна Николаевна 

6. МБОУ "СОШ №5" Вакилова Гульнара Хабирьяновна 

7. МБОУ "СОШ №6" Хамитова Руфина Винировна 

8.  МБОУ "СОШ №7" Ибрагимова Азалия  Азаматовна 

9.  МБОУ "СОШ №8" Мамажанова Феруза Ибрагимовна 

10.  МБОУ "СОШ №8" Хамидуллина Гузель Ильшатовна 

11.  МБОУ "СОШ №9" Шешенина Марина Анатольевна 

12.  МБОУ "СОШ №10" Курбанова Фарида Муратовна 

13.  МБОУ "СОШ №13" Салимова Гюнай Новрузовна 

14.  МБОУ "СОШ №14" Смолякова Нина Ивановна 



 

15.  МБОУ "Лицей № 1" Ишкильдеев Вадим Нилевич 

16.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Кириченко Елена Александровна 

17.  МБОУ "Начальная школа №15" Гвоздева Инна Анатольевна 

Предмет: иностранный язык (немецкий язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Старыш Людмила Николаевна, МБОУ «СОКШ №4» 

1.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Грищук Анастасия Александровна 

2.  МБОУ "СОШ №10" Фарваева Роза Мунаваровна 

Предмет: информатика и ИКТ 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Лыкова Елена Михайловна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Лыкова Елена  Михайловна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Кадачегова Ирина Вячеславовна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Жикова Юлия Владимировна 

4.  МБОУ "СОШ №7" Колотыгин  Евгений  Сергеевич 

5.  МБОУ "СОШ №8" Аликбарова Альбина Мухтаровна 

6.  МБОУ "СОШ №9" Шведова Злата Владимировна 

7.  МБОУ "СОШ №10" Тимофеев Александр Сергеевич 

8.  МБОУ "СОШ №10" Попов Владимр Александрович 

9.  МБОУ "СОШ №13" Сайдалиева Инзиля Ахсановна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Фаттахова Раиса Абушахмановна 

11.  МБОУ "Лицей № 1" Малахов Валерий Геннадьевич 

Предмет: география 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кеня Надежда Александровна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. 

Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Исламова  Римма  Николаевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Максѐм Раиса Петровна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Кадачигова Елена  Александровна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Леухина  Любовь  Евгеньевна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Мухамедьянова Василя Ураловна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Маленкова  Лилия Анатольевна 

7.  МБОУ "СОШ №7" Вершинина Лилия  Ягануровна 

8.  МБОУ "СОШ №8" Ганиева Райфа Ахтямовна 

9.  МБОУ "СОШ №9" Корецкая  Ирина  Михайловна 

10.  МБОУ "СОШ №13" Мальцева Елена Андреевна 

11.  МБОУ "Лицей № 1" Тарасова Анна Гавриловна 

 Предмет: история 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Зернаева  Зинаида  Владимировна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Абдуллина Альбина Нагимовна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Нефѐдова Анастасия Евгеньевна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Соломенникова  Марина Александровна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Ташкинова Оксана Васильевна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Папанова Юлия Игоревна 



 

7.  МБОУ "СОШ №7" Комарова  Ирина  Ивановна 

8.  МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

9.  МБОУ "СОШ №9" Лапанова Елена Александровна 

10.  МБОУ "СОШ №10" Илюхина Елена Галиевна 

11.  МБОУ "СОШ №13" Ядрышникова Елена Анфилофьевна 

12.  МБОУ "СОШ №14" Булатов Вадим  Валерикович 

13.  МБОУ "Лицей № 1" Нафиков Руслан  Ильдарович 

14.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Засадная Индира Нажиповна 

Предмет: искусство (МХК) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Гудим Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ №1» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Гудим  Наталья  Владимировна  

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Тельнова Дарья Анатольевна 

4.  МБОУ "СОШ №5" Тарасова Наталья Геннадьевна 

5.  МБОУ "СОШ №6" Добытина Венера Разифовна 

6.  МБОУ "СОШ №7" Десятова  Юлия  Викторовна 

7.  МБОУ "СОШ №8" Шамонова  Оксана Анатольевна 

8.  МБОУ "СОШ №9" Конюхова Марина Николаевна 

9.  МБОУ "СОШ №10" Ралдугина Антонина Михайловна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Мелекесова  Надежда  Николаевна 

11.  МБОУ "Лицей № 1" Артюхова Ольга Игоревна 

Предмет: литература 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Харитонова Анастасия Дмитриевна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Салихова Гульнара Сагадеевна 

2.  МБОУ "СОШ № 1" Салихов  Ильдус Маратович 

3.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Лошкарѐва Ирина Борисовна 

4.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Дадыкина Светлана Александровна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Литвиненко Светлана Николаевна 

6.  МБОУ "СОШ №5" Сагадиева Зиляра Римовна 

7.  МБОУ "СОШ №6" Ларичева Снежана Владимировна 

8.  МБОУ "СОШ №7" Кораблева Марина Александровна 

9.  МБОУ "СОШ №8" Харитонова Анастасия  Дмитриевна 

10.  МБОУ "СОШ №9" Почекунина Алексдра Владимировна 

11.  МБОУ "СОШ №9" Попова Светлана Михайловна 

12.  МБОУ "СОШ №10" Чекчеева Лариса Ивановна 

13.  МБОУ "СОШ №10" Фаляхова Луиза Дамировна 

14.  МБОУ "СОШ №13" Мухамадеева Зоя Васильевна 

15.  МБОУ "СОШ №14" Васина Светлана Владимировна  

16.  МБОУ "СОШ №14" Курносова Алена Владимировна 

17.  МБОУ "Лицей № 1" Винокурова Наталья Владимировна 

Предмет: математика 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Безделина Анна Степановна, МБОУ «СОШ №9» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Ильчибакиева Нафиса Закировна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Свечникова           Людмила Степановна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Медянова Наталья Викторовна 



 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Редько Валентина Ивановна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Алемасова Юлия  Дмитриевна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Шмакова Элла Владимировна 

7.  МБОУ "СОШ №7" Нурмухаметова  Зульфия  Рафаиловна 

8.  МБОУ "СОШ №8" Бучака Наталья Валерьевна 

9.  МБОУ "СОШ №9" Калинина Светлана Витальевна 

10.  МБОУ "СОШ №10" Солдаткина Наталья Иванона 

11.  МБОУ "СОШ №13" Нестерова Валентина Федоровна 

12.  МБОУ "СОШ №14" Ашурбеков Шапи Ахмедович 

13.  МБОУ "Лицей № 1" Верлина Ольга Михайловна 

14.  МБУ ДО "ДДТ" Пугач Римма Владимировна 

Предмет: обществознание 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Зернаева  Зинаида  Владимировна 

2.  МБОУ "СОШ № 1" Нефедов  Александр  Викторович 

3.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

4.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Кравчук Оксана Сергеевна 

5.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Салихов Линад  Флюрович 

6.  МБОУ "СОКШ №4" Сартасов Анатолий Евгеньевич 

7.  МБОУ "СОШ №5" Зубаирова Гузель Равильевна 

8.  МБОУ "СОШ №6"  Гатина  Рина Расильевна 

9.  МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

10.  МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

11.  МБОУ "СОШ №8" Аликбаров  Михаил Бариевич 

12.  МБОУ "СОШ №9" Мягкова Ирина  Игоревна 

13.  МБОУ "СОШ №9" Мялицина Мария Андреевна 

14.  МБОУ "СОШ №10" Сухорукова Елена Алексеевна 

15.  МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

16.  МБОУ "СОШ №14" Котельникова Татьяна  Михайловна 

17.  МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

18.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Засадная Индира Нажиповна 

Предмет: основы безопасности жизнедеятельности 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Загородний Анатолий Николаевич, МБУ ДО «ДДТ» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Нигомаров  Андрей  Шамильевич 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Прокаев Вячеслав Васильевич 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Быбин Андрей  Павлович 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Малюков Андрей Сергеевич 

5.  МБОУ "СОШ №5" Захарова Ирина Викторовна 

6.  МБОУ "СОШ №8" Берестовский Алексей Михайлович 

7.  МБОУ "СОШ №9" Алыпов  Владимир Евгеньевич 

8.  МБОУ "СОШ №14" Абубакиров Алмаз Азаматович 

9.  МБОУ "Лицей № 1" Мустафин Альфред Альбертович 

10.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Тимофеев Сергей Анатольевич 

11.  МБУ ДО "ДДТ" Андреев Денис Митрофанович 

12.  МБУ ДО "ДДТ" Воробей  Анна Сергеевна 

13.  МБУ ДО "ДДТ" Гусаров Григорий Васильевич 

14.  МБУ ДО "ДДТ" Павловская Елена Владимировна 



 

15.  МБУ ДО "ДДТ" Розгон Алена Валентиновна 

16.  МБУ ДО "ДДТ" Спиридонов Олег  Андреевич 

Предмет: право 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кравчук Оксана Сергеевна, МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Васильева  Светлана  Анатольевна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Удальцова Татьяна Николаевна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Курицына Марина Галиевна 

4.  МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

5.  МБОУ "СОШ №9" Хайсарова Елена Сергеевна 

6.  МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

Предмет: русский язык 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Усманова Лилия Хисатуловна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Пастухова  Светлана   Алексеевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Токарская Валентина Александровна 

3.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Рипп Лариса Васильевна 

4.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Батаева Валентина Николаевна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Абрамова Галина Владимировна 

6.  МБОУ "СОШ №5" Кошелева Светлана Викторовна 

7.  МБОУ "СОШ №6" Андреева Лариса Владимировна 

8.  МБОУ "СОШ №7" Литвинова  Елена  Геннадьевна 

9.  МБОУ "СОШ №7" Галеева Розалина Фазыльяновна 

10.  МБОУ "СОШ №8" Усманова Лилия  Хисатулловна 

11.  МБОУ "СОШ №8" Зезюлькина Марина Викторовна 

12.  МБОУ "СОШ №9" Капсанова  Гульнара Кенжельбековна 

13.  МБОУ "СОШ №9" Демидик Наталья Николаевна 

14.  МБОУ "СОШ №10" Дыльченко Оксана Олеговна 

15.  МБОУ "СОШ №10" Мамеева Лениза Акрамовна 

16.  МБОУ "СОШ №13" Ютиш Галина Федоровна 

17.  МБОУ "СОШ №14" Надина Тамара Ивановна  

18.  МБОУ "Лицей № 1" Хайдукова Зоя Ивановна 

19.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Башкирова Ольга Николаевна 

Предмет: русский язык (4 класс) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Чиркова Елена Владимировна, МБОУ «СОШ №6» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Зотеева  Анна  Александровна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Костоломова Оксана Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Марченко Виктория Павловна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Куцуева  Ирина Константиновна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Фролова  Наталья Ивановна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Хайрулина Марина Николаевна 

7.  МБОУ "СОШ №6" Юдина Надежда  Леонидовна 

8.  МБОУ "СОШ №7" Патрушева  Анастасия  Сергеевна 

9.  МБОУ "СОШ №8" Серова Наталья Георгиевна 

10.  МБОУ "СОШ №9" Попович Виталия Анатольевна 

11.  МБОУ "СОШ №10" Купуста Ольга Васильевна 

12.  МБОУ "СОШ №10" Куанышева Инна Викторовна 



 

13.  МБОУ "СОШ №13" Черных Инна Анатольевна 

14.  МБОУ "СОШ №14" Алмухамедова  Манура  Жалгасбаевна  

15.  МБОУ "Лицей № 1" 

 

Фотеева Ольга Александровна 

16.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Мелешко Татьяна Геннадьевна 

17.  МБОУ "Начальная школа №15" Шпинѐва Светлана Николаевна 

18.  МБОУ "Школа развития №24" Гайнуллина  Эльвира Борисовна 

Предмет: технология (обслуживающий труд) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Крылова Алевтина Валериевна, МБОУ «СОШ №7» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Ахмерова   Фаруза  Салимовна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Юрченко Надежда Владимировна 

3.  МБОУ "СОКШ №4" Томилова Ольга Геннадьевна 

4.  МБОУ "СОШ №5" Абдрахманова Гульшат Юлаевна 

5.  МБОУ "СОШ №6" Макеева Наталья Ивановна 

6.  МБОУ "СОШ №7" Крылова Алевтина Валерьвна 

7.  МБОУ "СОШ №8" Низамова Елена Геннадьевна 

8.  МБОУ "СОШ №9" Метелица Хелена Максимовна 

9.  МБОУ "СОШ №13" Котляренко Наталия Анатольевна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Щеблова  Светлана Владимировна 

11.  МБОУ "Лицей № 1" Алексеева Юлия Александровна 

12.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Уланова Марина Ивановна 

13.  МБУ ДО "ДДТ" Горскина Оксана Александровна 

14.  МБУ ДО "ДДТ" Третьякова Людмила  Сергеевна 

Предмет: технология (технический труд) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Колентеев Андрей Николаевич, МБОУ «СОШ №10» 

1.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Евтушок  Александр Петрович 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Грибова Светлана Александровна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Печерских Андрей Анатольевич 

4.  МБОУ "СОШ №7" Гильманов  Ленар  Харисович  

5.  МБОУ "СОШ №9" Правдина Ольга Юрьевна 

6.  МБОУ "СОШ №10" Колентеев Андрей Ниеолаеваич 

7.  МБОУ "СОШ №13" Баландин Андрей Евгеньевич 

8.  МБОУ "СОШ №14" Пантелеев  Сергей Викторович 

9.  МБОУ "Лицей № 1" Малахов Валерий Геннадьевич 

Предмет: физика 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Хайрулина Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ №3 им. А.А. 

Ивасенко» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Букрина Наталья Анатольевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Бухарова Елена  Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. 

Ивасенко" 

Григорьева  Анна Владимировна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Епанчинцева Анна  Васильевна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Жевлакова Евгения Васильевна 

6.  МБОУ "СОШ №8" Берестовский Алексей Михайлович 

7.  МБОУ "СОШ №9" Полякова Людмила Николаевна 



 

8.  МБОУ "СОШ №10" Олесксюк Людмила Ивановна 

9.  МБОУ "СОШ №13" Самойленко Елена Алексеевна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Щеблова  Елена  Александровна 

Предмет: физическая культура 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Ященко Евгений Анатольевич, МБОУ «СОШ №10» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Могилев  Сергей  Васильевич  

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Кибанов Алексей Юрьевич 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Чеберяк Владимир Николаевич 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Гончаров  Александр  Владимирович  

5.  МБОУ "СОКШ №4" Степанов Яков Анатольевич 

6.  МБОУ "СОШ №5" Воржева Лариса Николаевна 

7.  МБОУ "СОШ №5" Макарова Елена Васильевна 

8.  МБОУ "СОШ №6" Клюшин  Сергей Анатольевич 

9.  МБОУ "СОШ №7" Волкова  Наталия Евгеньевна 

10.  МБОУ "СОШ №7" Серазидинова Людмила  Леонидовна 

11.  МБОУ "СОШ №8" Баталов Виктор Николаевич 

12.  МБОУ "СОШ №9" Клюшина Оксана Ивановна 

13.  МБОУ "СОШ №10" Трухин Алексей Павлович 

14.  МБОУ "СОШ №13" Петрушков Алексей Игоревич 

15.  МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинов Вильдан Владикович 

16.  МБОУ "Лицей № 1" Мажитов Роберт Адисунович 

17.  ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Тимофеев Сергей Анатольевич 

18.  МБОУ "Начальная школа №15" Любич  Элиза  Альфировна 

Предмет: химия 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кадачигова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №3 им. А. А. 

Ивасенко» 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Никулина Евгения Олеговна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Пестова Татьяна Михайловна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Кадачигова Елена  Александровна 

4.  МБОУ "СОШ №5" Коновалова Татьяна Николаевна 

5.  МБОУ "СОШ №6" Тарасюк Надежда Владимировна 

6.  МБОУ "СОШ №7" Бессонова  Гуля Александровна 

7.  МБОУ "СОШ №9" Щурихина Фларида Фасхетдиновна 

8.  МБОУ "СОШ №10" Кругликова  Олеся  Сергеевна 

9.  МБОУ "СОШ №13" Друца Елена Валерьевна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Арсланова Айгуль  Мансуровна  

11.  МБУ ДО "ДДТ" Гаврилова Татьяна Андреевна 

Предмет: экология 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Шаяхметова Нажия Джиганшевна, МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

12.  МБОУ "СОШ № 1" Кутник   Наталья  Анатольевна 

13.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Пестова Татьяна Михайловна 

14.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Корсак Ольга Константиновна 

15.  МБОУ "СОШ №5" Горбачѐва Наталья Александровна 

16.  МБОУ "СОШ №7" Бессонова  Гуля Александровна 

17.  МБОУ "СОШ №9" Суртаева Марина Валерьевна 



 

18.  МБОУ "СОШ №13" Конаржевская Лилия Викторовна 

Предмет: экономика 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кравчук Оксана Сергеевна, МБОУ «СОШ №2 им. А. И. Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Салихов Линад  Флюрович 

2.  МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

3.  МБОУ "СОШ №9" Хайсарова Елена Сергеевна 

4.  МБОУ "СОШ №13" Ершова Наталья Васильевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу Департамента 

образования администрации города 

Нефтеюганска 

от   сентября 2023 №  -п 

 

 

График работы жюри Олимпиады  

 
№ Общеобразовательн

ые предметы 

Дата работы 

жюри 

Время 

работы 

Место проведения проверки 

работ участников  

олимпиады 

1. География 26.09.2023  с 14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

2. Литература 27.09.2023 

28.09.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №8» 

  3. История 28.09.2023 

29.09.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №8» 

4. Право 29.09.2023 с 14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

5. Английский язык 02.10.2023 

03.10.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №5» 

5. ОБЖ 03.10.2023 

 

с 14:00 МБУ ДО «ДДТ» (8 мкр.) 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №1» 

Немецкий язык МБОУ «СОКШ №4» 

Экономика МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

6. Экология 04.10.2023 с 14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

7. Русский язык 06.10.2023 

09.10.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №6» (4 классы) 

8. Обществознание 09.10.2023 

10.10.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №8» 

9. Физическая 

культура 

10.10.2023 

11.10.2023 (при 

необходимости) 

с 14:00 МБОУ «СОШ №10» 

10. Технология 

(обслуживающий 

труд) 

12.10.2023 

13.10.2023 

с 14:00 МБОУ «СОШ №7» 

Технология 

(технический труд) 

МБОУ «СОШ №10» 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение 4 

к приказу Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от    сентября 2023 №     -п 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

 

Предмет: иностранный язык (английский язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Бахтеева  Татьяна  Александровна 

2. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Малых Алевтина Владимировна 

3. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Коноваленко  Ольга Ивановна 

4. МБОУ "СОКШ №4" Богдашов Никита Алексеевич 

5. МБОУ "СОШ №5" Белкина  Светлана  Михайловна 

6. МБОУ "СОШ №6" Вагнер Мария Ивановна 

7. МБОУ СОШ №7 Аминова Эльвира Атласовна 

8. МБОУ "СОШ №9" Яшмурзин Сергей Юрьевич 

9. МБОУ "СОШ №10" Кокшарова Ирина Владимировна 

10. МБОУ "СОШ №10" Мягков Артѐм  Евгениевич 

11. МБОУ "СОШ 13" Букина Татьяна Анатольевна 

12. МБОУ "СОШ №14" Смолякова  Нина  Ивановна  

13. МБОУ "Лицей № 1" Шагалиева Лола Хазратовна 

14. ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" Кириченко Елена Александровна 

Предмет: иностранный язык (немецкий язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОКШ №2" Грищук Анастасия Александровна 

2.  МБОУ "СОШ №10" Фарваева Роза Муноваровна 

Предмет: география 
№ 

п/

п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Исламова  Римма  Николаевна 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Кадачигова Елена  Александровна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Леухина  Любовь  Евгеньевна 

4. МБОУ "СОШ №5" Мухамедьянова Василя Ураловна 

5. МБОУ "СОШ №6" Маленкова Лилия Анатольевна 

6. МБОУ «СОШ №7» Вершинина Лилия  Ягануровна 

7. МБОУ «СОШ №8» Ганиева Райфа Ахтямовна 

8. МБОУ "СОШ №9" Корецкая  Ирина  Михайловна 

9. МБОУ "СОШ 13" Бочкарева Ия Борисовна 

10. МБОУ "Лицей № 1" Тарасова Анна Гавриловна 

Предмет: история 
№ 

п/

п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Васильева  Светлана  Анатольевна 

2. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Абдуллина Альбина Нагимовна 



 

3. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Удальцова Татьяна Николаевна 

4. МБОУ "СОКШ №4" Соломенникова  Марина Александровна 

5. МБОУ "СОШ №5" Ташкинова Оксана Васильевна 

6. МБОУ "СОШ №6" Гатина Рина  Расильевна 

7. МБОУ СОШ №7 Комарова  Ирина  Ивановна 

8. МБОУ "СОШ №9" Мягкова Ирина Игоревна 

9. МБОУ "СОШ №10" Ховрина Елена Викторовна 

10. МБОУ "СОШ 13" Уразбаев Аманбай Мухамеджанович 

11. МБОУ "СОШ №14" Булатов Вадим  Валерикович  

12. МБОУ "Лицей № 1" Нафиков Руслан  Ильдарович 

Предмет: искусство (МХК) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Гудим  Наталья  Владимировна  

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Тельнова Дарья Анатольевна 

3. МБОУ "СОШ №5" Тарасова Наталья Геннадьевна 

4. МБОУ "СОШ №6" Добытина Венера Разифовна 

5. МБОУ СОШ №7 Десятова  Юлия  Викторовна 

6. МБОУ "СОШ №9" Сероштанова Адрияна Викторовна 

7. МБОУ "СОШ №14" Мелекесова  Надежда  Николаевна  

8. МБОУ "Лицей № 1" Артюхова Ольга Игоревна 

Предмет: литература 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Алексеева  Татьяна   Филипповна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Батаева Валентина Николаевна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Слотвинская Ольга Васильевна 

4.  МБОУ СОШ №7 Мурзабаева  Гульнафис  Маратовна 

5.  МБОУ "СОШ №8" Харитонова Анастасия Дмитриевна 

6.  МБОУ "СОШ №9" Кучерявая Наталья Андреевна 

7.  МБОУ "СОШ №10" Овсянникова Елена Сергеевна 

8.  МБОУ "СОШ №10" Бурова Мария Ивановна 

9.  МБОУ "СОШ 13" Мухамадеева Зоя Васильевна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Багатова  Сапуяхан  Зайналабитовна 

11.  МБОУ "Лицей № 1" Хайдарова Диана  Евгеньевна 

Предмет: обществознание 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Нефедов  Александр  Викторович 

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Салихов Линад  Флюрович 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Кетоков Арсен Бесланович 

5.  МБОУ "СОШ №5" Зубаирова Гузель Равильевна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Хохлова Ксения Владимировна 

7.  МБОУ СОШ №7 Павлова  Ирина  Сергеевна 

8.  МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

9.  МБОУ "СОШ №9" Хайсарова Елена Сергеевна 

10.  МБОУ "СОШ №10" Читаева Кристина Валериевна 

11.  МБОУ "СОШ 13" Панова Александра Леонидовна 

12.  МБОУ "СОШ №14" Котельникова  Татьяна  Михайловна 

13.  МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

Предмет: основы безопасности жизнедеятельности 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Нигомаров  Андрей  Шамильевич 



 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Быбин Андрей  Павлович 

3. МБОУ "СОКШ №4" Малюков Андрей Сергеевич 

4. МБОУ "СОШ №5" Захарова Ирина Викторовна 

5. МБОУ "СОШ №9" Алыпов  Владимир Евгеньевич 

6. МБОУ "СОШ №14" Абубакиров  Алмаз  Азаматович  

7. МБОУ "Лицей № 1" Мустафин Альфред Альбертович 

Предмет: право 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Нефѐдова Анастасия Евгеньевна 

2. МБОУ "СОШ №5" Курицына Марина Галиевна 

3. МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

4. МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

Предмет: русский язык 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

    1. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Горбунова Любовь Ивановна 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Дадыкина Светлана Александровна 

3. МБОУ "СОШ №5" Жданова Елена  Владимировна 

4. МБОУ "СОШ №6" Савкина Татьяна Валерьевна 

5. МБОУ СОШ №7 Хворостова  Ирина  Александровна 

6. МБОУ "СОШ №8" Усманова Лилия Хисатулловна 

7. МБОУ "СОШ №9" Кабанец Наталья Анатольевна 

8. МБОУ "СОШ №10" Дыльченко Оксана Олеговна 

9. МБОУ "СОШ №10" Чекчеева Лариса  Ивановна 

10. МБОУ "СОШ 13" Барбазюк Ольга Рудольфовна 

11. МБОУ "СОШ №14" Юмашева  Индира  Сабирчановна  

12. МБОУ "Лицей № 1" Эрдяева Байрта Баатровна 

Предмет: русский язык (4 класс) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Тагирова   Римма Абелькерямовна 

2. МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Сенечак Юлия Викторовна 

3. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Тимофеева Ольга Александровна 

4. МБОУ "СОКШ №4" Таминдарова Линиза Мадисовна 

5. МБОУ "СОШ №5" Прохорова Елена Ивановна 

6. МБОУ "СОШ №6" Березина Галина Александровна 

7. МБОУ СОШ №7 Рахимгулова  Айсылу  Бикьяновна 

8. МБОУ "СОШ №9" Березовская Надежда Александровна 

9. МБОУ "СОШ №10" Мухтаруллина Оксана Георгиевна 

10. МБОУ "СОШ №10" Шевченко Екатерина Александровна 

11. МБОУ "СОШ 13" Ларкина Елена Петровна 

12. МБОУ "СОШ №14" Алмухамедова  Манура  Жалгасбаевна  

13. МБОУ "Лицей № 1" Белѐва Вера Петровна 

14. 
ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" Бахарь Галина Ивановна 

15. МБОУ "Начальная школа №15" Кузина Людмила Николаевна 

16. МБОУ "Школа развития №24" Макарова Людмила Дмитриевна 

Предмет: технология (обслуживающий труд) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Ахмерова   Фаруза  Салимовна 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Юрченко Надежда Владимировна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Томилова Ольга Геннадьевна 



 

4. МБОУ "СОШ №5" Абдрахманова Гульшат Юлаевна 

5. МБОУ "СОШ №6" Макеева Наталья Ивановна 

6. МБОУ СОШ №7 Крылова Алевтина Валерьвна 

7. МБОУ "СОШ №9" Фетисова Людмила Николаевна 

8. МБОУ "СОШ №10" Колентеев Андрей Николаевич 

9. МБОУ "СОШ 13" Ядрышникова Ольга Анфилофьевна 

10. МБОУ "СОШ №14" Щеблова  Светлана  Владимировна  

11. МБОУ "Лицей № 1" Алексеева Юлия Александровна 

12. ЧОУ "Нефтеюганская православная 

гимназия" 

Уланова Марина Ивановна 

Предмет: технология (технический труд) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Грибова Светлана Александровна 

2. МБОУ "СОШ №5" Печерских Андрей Анатольевич 

3. МБОУ СОШ №7 Гильманов  Ленар  Харисович  

4. МБОУ "СОШ №9" Бородкин Олег Петрович 

5. МБОУ "СОШ 13" Баландин Андрей Евгеньевич 

6. МБОУ "СОШ №14" Федотов  Евгений  Александрович  

7. МБОУ "Лицей № 1" Малахов Валерий Геннадьевич 

Предмет: физическая культура 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ № 1" Могилев  Сергей  Васильевич  

2.  МБОУ "СОШ №2 им.А.И. Исаевой" Володина Лидия Александровна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Сорока Наталья Александровна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Гончаров  Александр  Владимирович  

5.  МБОУ "СОКШ №4" Степанов Яков Анатольевич 

6.  МБОУ "СОШ №5" Воржева Лариса Николаевна 

7.  МБОУ "СОШ №5" Макарова Елена Васильевна 

8.  МБОУ "СОШ №6" Булат Антонина Ивановна 

9.  МБОУ СОШ №7 Мусаев  Турал  Рашидович 

10.  МБОУ "СОШ №9" Кучерявый Андрей Кузьмич 

11.  МБОУ "СОШ №10" Калясников Дмитрий  Викторович 

12.  МБОУ "СОШ 13" Мингазов Финат Ягфарович 

13.  МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинов  Видьдан  Владикович  

14.  МБОУ "Лицей № 1" Ершов Роман Михайлович 

Предмет: экология 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ № 1" Кутник   Наталья  Анатольевна 

2. МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Корсак Ольга Константиновна 

3. МБОУ "СОШ №5" Горбачѐва Наталья Александровна 

4. МБОУ СОШ №7 Бессонова  Гуля Александровна 

5. МБОУ "СОШ 13" Демидова Людмила Юрьевна 

Предмет: экономика 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №3 им.А.А. Ивасенко" Салихов Линад  Флюрович 

2.  МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

3.  МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

4.  МБОУ "СОШ 13" Ершова Наталья Васильевна 

 



 

 Приложение 5 

к приказу Департамента образования администрации 

города Нефтеюганска 

от    сентября 2023 №   

 

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Максимальный 

балл 

        

 

         

 

Фамилия Имя Отчество 

ОО 

Шифр 

Результат 
Рейтинг 

в ОО 
Рейтинг 

балл 
% 

выполнения 

% от 

победителя 

          

          

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 6 

к приказу Департамента образования администрации 

города Нефтеюганска 

от    сентября 2023 №   

 

Технологическая карта проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Нефтеюганска в 2023-2024 учебном году 

 
Предмет 

 

Дата проведения Комплекты заданий по 

классам 

Продолжительность 

олимпиады 

Оформление работы участника 

(бланк ответов в клетку, бланк 

ответов в линию, специально 

подготовленный бланк) 

Справочные материалы, 

вычислительная техника 

География 25.09.2023 

(понедельник) 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-6 классы – 45 минут; 

7-8 классы – 60 минут;  

9-11 классы -90 минут 

Бланк ответов Использовать запрещено 

Литература 26.09.2023 

(вторник) 

5-6, 7-8, 9, 10-11 5-6 классы –90 минут; 

7-8 классы – 120 минут;  

9-11 классы -120 минут 

Лист А4 в линию Использовать запрещено 

История 27.09.2023 

(среда) 

5-6, 7-8, 9, 10-11 5-11 классы – 60 минут Бланк с заданиями, бланк ответов-

формат А4 

Использовать запрещено 

Физика 28.09.2023 

(четверг) 

7, 8, 9, 10, 11 7-8 классы – 90 минут; 

9 класс-120 минут;  

10-11 классы -150 минут 

Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Письменные 

принадлежности, циркуль, 

транспортир, линейка, 

непрограммируемый 

калькулятор 

Право 28.09.2023 

(четверг) 

9, 10, 11 9-11 классы -120 минут Бланк ответов Использовать запрещено 

Английский язык 29.09.2023 

(пятница) 

 

5-6, 7-8, 9-11 5-6 классы – 45 минут; 

7-8 классы – 60 минут;  

9-11 классы -90 минут 

Магнитофон или компьютер) с 

возможностью прослушивания 

аудиозаписи в формате mp3 для 

проведения конкурса по аудированию 

Бланк с заданиями, бланк ответов в 

формате А4, черновик 

Использовать запрещено 

Астрономия 02.10.2023 

(понедельник) 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 5-8 классы – 45 минут; 

9 классы – 60 минут;  

10-11 классы -90 минут 

Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Циркуль, транспортир, 

линейка, 

непрограммируемый 

калькулятор 



 

Предмет 

 

Дата проведения Комплекты заданий по 

классам 

Продолжительность 

олимпиады 

Оформление работы участника 

(бланк ответов в клетку, бланк 

ответов в линию, специально 

подготовленный бланк) 

Справочные материалы, 

вычислительная техника 

ОБЖ 

 

02.10.2023 

(понедельник) 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 5-11 классы - 45 минут 

(теор.тур) 

Лист А4 Использовать запрещено 

Искусство (МХК) 

 

02.10.2023 

(понедельник) 

5-6,7-8, 9, 10, 11 5-6 классы – 60 минут; 

7-8 классы – 90 минут;  

9-11 классы -120 минут 

Лист А4 Орфографический словарь 

(1- 2шт.) на аудиторию 

Немецкий язык 

 

02.10.2023 

(понедельник) 

5-6, 7-8, 9-11 5-6 классы – 90 минут; 

7-8 классы – 60 минут;  

9-11 классы -90 минут 

Часы, магнитофон или компьютер) с 

возможностями прослушивания 

аудиозаписи в формате mp3 для 

проведения конкурса по аудированию.  

Бланк с заданиями, бланк ответов в 

формате А4, черновик 

Использовать запрещено 

Экономика 02.10.2023 

(понедельник) 

 

5-7, 8-9, 10-11 

5-7 классы – 60 минут; 

8-9 классы – 90 минут;  

10-11 классы -120 минут 

А4 в клетку Линейка, карандаш, ластик 

Экология 03.10.2023 

(вторник) 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 5-11 классы – 45 минут Лист А4 Использовать запрещено 

Русский язык 04.10.2023 

(среда) 

4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 4-6 классы – 60 минут; 

7-8 классы – 90 минут;  

9-11 классы -120 минут 

Лист А4 в линию Использовать запрещено 

Химия 05.10.2023 

(четверг) 

8, 9, 10, 11 8-11 классы - 90 минут Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Периодическая система 

Д.И.Менделеева, таблица 

растворимости и ряд 

напряжения металлов 

Обществознание 06.10.2023 

(пятница) 

6, 7-8, 9-11 6 класс – 45 минут; 

7-8 классы – 60 минут;  

9-11 классы -90 минут 

Бланк с заданиями, бланк с ответами-

формат А4 

Использовать запрещено 

Физическая культура 09.10.2023 

(понедельник) 

5-6, 7-8, 9-11 5-11 классы – 40 минут 

(теор.тур) 

Практический тур 

Лист А4 Использовать запрещено 

Технология 

(обслуживающий труд) 

10.10.2023 

(вторник) 

11.10.2023 

(среда) 

5-6, 7-8, 9, 10-11 5 классы – 60 минут 

6-11 классы – 90 минут 

 

5 классы (цветная бумага, цветные 

карандаши, клей, ножницы, карандаш, 

линейка, ластик, ручка, листы А4) 

6 классы (ткань бязь размерами 10*5 

см-2 детали на ученика, швейная 

машина, утюг, карандаш, линейка, 

ластик, швейные принадлежности 

Использовать запрещено 



 

Предмет 

 

Дата проведения Комплекты заданий по 

классам 

Продолжительность 

олимпиады 

Оформление работы участника 

(бланк ответов в клетку, бланк 

ответов в линию, специально 

подготовленный бланк) 

Справочные материалы, 

вычислительная техника 

(иголки, ножницы, нитки и т. д.) 

7 классы (ткань бязь размерами  10*8 

см-1 деталь на ученика, швейная 

машина, утюг, карандаш, линейка, 

ластик, швейные принадлежности 

(иголки, ножницы, нитки и т. д.) 

8-9 классы (ткань бязь размерами  10*6 

см-2 детали на ученика, швейная 

машина, утюг, карандаш, линейка, 

ластик, швейные принадлежности 

(иголки, ножницы, нитки и т. д.) 

10-11 классы (ткань бязь размерами 

15*10-1 деталь на ученика,  

швейная машина, утюг, швейные 

принадлежности  

(иголки, ножницы, нитки и т. д.) 

Технология 

(технический труд) 

10.10.2023  

(вторник) - 5,6,7 

классы 

11.10.2023 -  

(среда) - 8,9,10-11 

классы 

5-6, 7-8, 9, 10-11 5-7 классы 

теория – 60 минут 

практика -90 минут 

8-11 классы 

теория – 60 минут 

практика -90 минут 

Специально подготовленный бланк Использовать запрещено 

Биология 12.10.2023 (четверг) 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 6 -8 классы – 60 минут; 

9-11 классы - 90 минут 

Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Использовать запрещено 

Математика 19.10.2023 (четверг) – 

4-6 классы 

4,5,6,7,8,9, 

10,11 

4-5 классы – 45 минут; 

6-8 классы – 90 минут;  

9-11 классы -90 минут 

Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Ручка, линейка, карандаш 

20.10.2023 (пятница) 

– 7-11 классы 

Информатика и ИКТ 

 

26.10.2023 

(четверг) 

5-6, 7-8, 9-11 5-11 классы-90 минут Устройство с устойчивым доступом к 

сети в «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон) 

Использовать запрещено 

 


